Tum vero etiam inuenimus casu $x = \infty$ valorem huius formu-
lae esse $= 2 P$.

II. Secundo loco probe notari oportet, exponentem p
necessario minorem esse debere quam exponentem n , quia alio-
quin fractio foret spuria, et variabilis x in numeratore tot vel
plures dimensiones esset habitura quam in denominatore. Quo-
ties autem hoc euenit, integrali praeter partes, quas per reso-
lutio-

lutionem in fractiones partiales sumus nacti, quantitas quaedam integra adiaci debet, id quod in nostra solutione non est factum, quamobrem tales casus hinc prorsus excludi conuenit. Ceterum quolibet casu has partes integras facile erit adiacere ad partes quas nobis nostra methodus suppeditabit.

III. Ex ipsa solutione, quam dedimus, perspicuum est exponentem p necessario integrum statui debere, quia alias operationes ibi exhibitae locum habere non possent; vnde eo magis mirum videbitur, quod conclusiones inuentae subsistere queant, etiamsi iste exponentes p fuerit numerus fractus quicumque, dummodo minor quam n , propterea quod hos casus semper ad exponentes integros reducere licet. Ad hoc ostendendum ponamus esse $p = \frac{q}{\lambda}$, atque forma nostra, posito $x = z^\lambda$, reducetur ad hanc formam: $\lambda \int \frac{\partial z}{z} \cdot \frac{z^q + z^{-q}}{z^{\lambda n} - 2 \cos \theta + z^{-\lambda n}}$, vbi

cum omnes exponentes sint integri, ac pro terminis integrationis, qui erant $x = 0$, $x = 1$ et $x = \infty$, etiam fiat $z = 0$, $z = 1$

et $z = \infty$, pro $z = 1$ valor integralis erit $\frac{\lambda \pi \sin \frac{q}{\lambda n} (\pi - \theta)}{\lambda n \sin \theta \sin \frac{q \pi}{\lambda n}}$,

qui, restituto loco $\frac{q}{\lambda}$ valore p , abit in hunc: $\frac{\pi \sin \frac{p}{n} (\pi - \theta)}{n \sin \theta \sin \frac{p \pi}{n}}$,

quae expressio cum superiore prorsus congruit. Atque hinc intelligitur, quominus etiam exponenti p valores irrationales tribuantur, dumne superent exponentem n , semper hoc euenire debere.

IV. Hic iam quaestio oritur maximi momenti, vtrum etiam exponenti p dare liceat valores imaginarios nec ne? Hoc autem affirmandum videtur, quandoquidem imaginaria certe non sint maiora quam n ; vnde concludimus, dummodo valor ipsius p ita capiatur imaginarius, vt ipsa formula differentialis

maneant reales, tum etiam conclusiones nostras veritati consentaneas esse manifestas. Hoc autem evenit, si statuamus $p = q\sqrt{-1}$; tum enim, cum in genere sit $e^{\Phi\sqrt{-1}} + e^{-\Phi\sqrt{-1}} = 2 \cos. \Phi$, quia nostro casu est $\Phi = qlx$, ipsa formula integralis erit

$$\int \frac{\partial x}{x} \cdot \frac{2 \cos. qlx}{x^n - 2 \cos. \theta + x^{-n}}.$$

Nunc igitur videamus quamnam formam nostrum integrale casu $x = 1$ sit recepturum, et quoniam sinus angulorum imaginariorum sunt etiam imaginarii, quandoquidem

$$e^{\Phi\sqrt{-1}} - e^{-\Phi\sqrt{-1}} = \frac{2}{\sqrt{-1}} \sin. \Phi,$$

loco Φ scribamus $\psi\sqrt{-1}$, eritque

$$\sin. \psi\sqrt{-1} = \frac{\sqrt{-1}}{2} (e^{-\psi} - e^{+\psi}),$$

vnde in forma integrali erit $\frac{p}{n} = \frac{q\sqrt{-1}}{n}$, ideoque loco ψ scribamus $\frac{q}{n}(\pi - \theta)$ pro numeratore, et $\frac{q\pi}{n}$ pro denominatore, ex quo valor integralis ab $x = 0$ ad $x = 1$ extensus erit

$$\frac{\pi}{n \sin. \theta} \cdot \frac{e^{-\frac{q}{n}(\pi - \theta)} - e^{+\frac{q}{n}(\pi - \theta)}}{e^{-\frac{q\pi}{n}} - e^{+\frac{q\pi}{n}}}.$$

Hinc igitur formemus sequens Theorema notatu dignissimum:

Quodsi ista formula integralis:

$$\int \frac{\partial x}{x} \cdot \frac{\cos. qlx}{x^n - 2 \cos. \theta + x^{-n}},$$

a termino $x = 0$ usque ad $x = 1$ extendatur, eius valor semper

$$\text{erit} = \frac{\pi}{2n \sin. \theta} \cdot \frac{e^{-\frac{q}{n}(\pi - \theta)} - e^{+\frac{q}{n}(\pi - \theta)}}{e^{-\frac{q\pi}{n}} - e^{+\frac{q\pi}{n}}}. \text{ Sin autem in-}$$

tegrale extendatur ab $x = 0$ $x = \infty$, valor prodibit duplo maior.

Hoc

Hoc theorema vtique eo maiorem attentionem meretur, quod nulla via patet, eius veritatem directe demonstrandi.

V. Reuertamur autem ad formam integram primo expositam, et quoniam numerator duabus constat partibus x^p et x^{-p} , vnde summa integralium pro $x = 1$ inuenta est $= P$, at pro casu $x = \infty$ duplo maior $= 2 P$, hic maxime notatu dignum occurrit, quod pro termino $x = \infty$ vtraque pars numeratoris eundem producat valorem $= P$. Semper enim erit, integrale ab $x = 0$ ad $x = \infty$ extendendo,

$$\int \frac{\partial x}{x} \frac{x^p}{x^n - 2 \cos. \theta + x^{-n}} = \int \frac{\partial x}{x} \frac{x^{-p}}{x^n - 2 \cos. \theta + x^{-n}} = P.$$

Ad hoc ostendendum ponamus pro posteriore formula $x = \frac{1}{z}$, eaque induet hanc formam:

$$- \int \frac{\partial z}{z} \frac{z^{-p} + z^{+p}}{z^{-n} - 2 \cos. \theta + z^n},$$

quae cum fit priori formae prorsus similis, solo signo — excepto, eius valor a termino $z = 0$ vsque ad $z = \infty$, negative sumtus, primae formulae erit aequalis. Cum autem fit $z = \frac{1}{x}$, isti termini integralis erunt ab $x = \infty$ vsque ad $x = 0$, qui ergo si inuertantur, etiam signum integralis erit mutandum, sicque ipsi priori formulae aequale euadet; quare cum ambae formulae coniunctae summam habeant $= 2 P$, vtriusque seorsim sumtae valor erit $= P$, vnde deducitur sequens theorema notatu pariter dignissimum:

Istius formulae integralis: $\int \frac{\partial x}{x} \frac{x^{\pm p}}{x^n - 2 \cos. \theta + x^{-n}}$ valor a termino $x = 0$ vsque ad $x = \infty$ extensus semper est

$$= P = \frac{\pi \sin. \frac{p}{n} (\pi - \theta)}{n \sin. \theta \sin. \frac{p\pi}{n}},$$

Euidens

Evidens autem est hanc aequalitatem pro casu $x = 1$, neutiquam locum habere posse.

VI. Quoniam in nostra formula differentiali tantum occurrit terminus $2 \cos. \theta$, cuius valor idem manet, etiamsi pro θ sumeremus $\theta \pm 2i\pi$, maxime hic mirum videri debet, quod tum valor integralis maxime diuersus fit proditurus, scilicet $= \frac{\pi \sin. \frac{p}{n} (\pi - \theta \pm 2i\pi)}{n \sin. \theta \sin. \frac{p\pi}{n}}$, vnde merito quaeritur, quisnam

horum valorum veritati sit conformis, ad quod certe nihil aliud responderi potest, nisi quod omnes veritati aequae consentanei sint censendi, id quod eo minus mirum videri debet, quod omnes huiusmodi formulae integrales reuera sunt functiones multiformes, atque adeo infinitiformes, id quod ex hoc exemplo simplicissimo: $\int \frac{dx}{1+x^2}$ intelligi potest. Cum enim eius integrale exhibeat arcum circuli cuius tangens est x , tales autem arcus innumerabiles dentur, quorum eadem sit tangens $= x$, necesse est, vt omnes aequae iu hac forma integrali contineantur. Quin etiam in nostro valore inuento P loco π quoque scribere licet $\pi + 2i\pi$, eiusque valor nihilominus cum veritate consistere poterit. Verum in huiusmodi integrationibus perpetuo valores minimi desiderari solent, hocque modo omnis difficultas e medio est sublata.

VII. Deinde in Analyfi supra adhibita supposuimus omnes factores denominatoris inter se esse inaequales, id quod vtiq; semper euenit, nisi fit $\cos. \theta = \pm 1$, quippe quibus casibus denominator quadratum inuoluit: fit enim is

$$= x^{-n} (x^n \pm 1)^2;$$

ex quo patet omnes factores $x^n \pm 1$ bis occurrere debere. Hoc incommodum etiam innuitur per ipsam nostram formulam P, quae

quae casu $\theta = 0$ valorem indicat infinitum. Verum posito $\theta = \pi$, singulare phaenomenon se offert, dum formulae pro P inuentae tam numerator quam denominator euanescunt, atque adeo fractio determinatum nanciscitur valorem. Ponamus enim $\theta = \pi - \omega$, existente ω infinite paruo, eritque $\sin. \theta = \sin. \omega = \omega$; at ob $\pi - \theta = \omega$, in numeratore habebimus $\sin. \frac{p\omega}{n} = \frac{p\omega}{n}$, vnde valor ipsius P resultat $\frac{\pi p}{n n \sin. \frac{p\pi}{n}}$, qui cum penitus sit determinatus, nullum plane dubium superesse potest, quin cum veritate conspiret, vnde sequens enascitur Theorema maxime memorabile: